

San Salvador, 22 de enero de 2020

MOP-DCMOP-09/2020

**Licenciada
Liz Aguirre
Oficial de Información OIR
Presente.**

Licenciada Aguirre:

Me refiero a solicitud N° 05/2020 de fecha 13 de enero de 2020, mediante la cual, en relación al anuncio de pavimentación de la calle que desde la CA02E conduce hasta el Cantón Tierra Blanca del Municipio de Chirilagua, se requiere el presupuesto de inversión en el que se detalle la contrapartida que corresponderá a las municipalidades de Intipucá del Departamento de La Unión y Chirilagua del Departamento de San Miguel.

Al respecto, atentamente hago de su conocimiento que en reunión sostenida entre el MOPT y las municipalidades de Chirilagua e Intipucá, se acordó la pavimentación de un paquete de cuatro proyectos cuya longitud total es de 14.00 km, siendo estos Calle Los Riitos de 1.4 km, Calle Puerto Viejo de 3.0 km, Calle La Estrechura de 2.3 km y CA02E – Cantón Tierra Blanca de 7.3 km. En anexo se remite el presupuesto de construcción de base y el presupuesto de colocación de carpeta asfáltica para la calle a Tierra Blanca, pero no se detalla el aporte de las municipalidades al proyecto, debido a que, según lo acordado, el aporte de cada municipio será para el paquete de proyectos; en ese sentido, el aporte de Chirilagua será de \$100.000.00 y el aporte de Intipucá será de \$48,000.00.

Agradeciendo su atención a la presente, me despido de usted.

Atentamente,



Ing. Sonia Calderón
Subdirectora General de la DCMOP



10:10 am
Esmeralda

HOJA DE PRESUPUESTO

se elaboro 08 de Enero de 2020
Referencia ministerial



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORT

FECHA: 08 Enero del 2020

Tiempo 12 días hábiles

RUTA: CA:02 CANTON TIERRA BLANCA
MUNICIPIO DE CHIRILAGUA
DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

long.	1.200,00	metros
ancho p.	6,00	metros
espesor	0,10	metros

ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD	Volumen	Area	Unidad
Construccion de base	720	m ³	720	7.200	m ²

MANO DE OBRA					
OCUPACIÓN	CANTIDAD	SALARIO DIARIO	DIAS	SUBTOTAL	INSTITUCION
Operador de Cabezal y Rastra	1	\$ 19,48	6	\$ 116,88	MOPT
Operador de equipo de terraceria	3	\$ 19,21	12	\$ 691,56	MOPT
Motorista de vehiculo pesado	2	\$ 18,28	12	\$ 438,72	MOPT
Tecnico de campo	1	\$ 37,35	6	\$ 224,10	MOPT
SUBTOTALES	7			\$ 1.471,26	MOPT

MAQUINARIA					
CLASE DE EQUIPO	CANTIDAD	COSTOS DIARIOS	DIAS	SUBTOTAL	INSTITUCION
Cabesal y Rastra	1	\$ 516,56	6	\$ 3.099,36	MOPT
Camion cisterna	1	\$ 232,48	12	\$ 2.789,76	MOPT
Camiones de volteo	1	\$ 284,08	12	\$ 3.408,96	MOPT
Doble Rodo Mixto	1	\$ 232,48	12	\$ 2.789,76	MOPT
Motoniveladora	1	\$ 397,76	12	\$ 4.773,12	MOPT
Retroexcavadora	1	\$ 464,88	12	\$ 5.578,56	MOPT
pick-up	1	\$ 40,00	6	\$ 240,00	MOPT
SUBTOTAL				\$ 22.679,52	MOPT

MATERIALES					
MATERIAL	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	INSTITUCION
Aceite diesel	790	gls	\$ 3,25	\$ 2.567,50	MOPT
Lubricantes	5	gls	\$ 20,00	\$ 100,00	MOPT
Material selecto	720	m ²	\$ 5,00	\$ 3.600,00	MOPT
SUBTOTAL				\$ 6.267,50	MOPT

TOTAL			MOPT	\$ 30.418,28
--------------	--	--	-------------	---------------------



GOBIERNO DE
EL SALVADOR

HOJA DE PRESUPUESTO

se elaboro 08 de Enero de 2020
Referencia ministerial



MINISTERIO DE
OBRAS PUBLICAS
Y DE TRANSPORT

Tiempo 37,5 38

RUTA: CA:02 CANTON TIERRA BLANCA
MUNICIPIO DE CHIRILAGUA
DEPARTAMENTO DE SAN MIGUEL

ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD	Volumen	Area	Unidad
Colocacion de carpeta asfaltica en caliente	5.256	Ton.	5256	43800	M ²

long.	7.300,00	metros
ancho p.	6,00	metros
espesor termi.	0,05	metros

MANO DE OBRA					
OCUPACIÓN	CANTIDAD	SALARIO DIARIO	DÍAS	SUBTOTAL	INSTITUCIÓN
Operador de Cabezal y Rastra	1	\$ 19,48	6	\$ 116,88	MOPT
Auxiliares de Campo	7	\$ 16,51	38	\$ 4.338,83	MOPT
Mecanico	1	\$ 18,33	15	\$ 274,95	MOPT
Caporal	1	\$ 18,19	38	\$ 682,90	MOPT
Operador de Compresor de Aire	1	\$ 14,67	38	\$ 550,75	MOPT
Operadores Equipo de Terracería	4	\$ 19,21	38	\$ 2.884,79	MOPT
Motorista de Vehículo Pesado	3	\$ 18,28	38	\$ 2.058,85	MOPT
Técnico de Campo	1	\$ 34,84	38	\$ 1.307,99	MOPT
	19			\$ 12.215,95	MOPT

MAQUINARIA					
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	COSTOS DIARIOS	DÍAS	SUB-TOTAL	INSTITUCIÓN
Cabezal y Rastra	1	\$ 516,56	6	\$ 3.099,36	MOPT
Camión de Baranda	1	\$ 180,80	38	\$ 6.787,75	MOPT
Camion Cisterna	1	\$ 340,94	38	\$ 12.799,86	MOPT
Camion de engrase	1	\$ 232,48	15	\$ 3.487,20	MOPT
Esparcidor de Asfalto	1	\$ 383,07	38	\$ 14.381,54	MOPT
Compresor	1	\$ 258,32	38	\$ 9.698,07	MOPT
Compactadora Neumatica	1	\$ 309,92	38	\$ 11.635,28	MOPT
Doble Rodo Liso	1	\$ 309,92	38	\$ 11.635,28	MOPT
Pavimentadora	1	\$ 826,48	38	\$ 31.028,42	MOPT
Minicargador	1	\$ 160,00	38	\$ 6.006,86	MOPT
Pick-up	1	\$ 40,00	38	\$ 1.501,71	MOPT
	11			\$ 112.061,34	MOPT

MATERIALES					
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB-TOTAL	INSTITUCIÓN
Aceite Diesel	3.285	Gls.	\$ 3,25	\$ 10.675,10	MOPT
Gasolina Regular	56,31	Gls.	\$ 3,50	\$ 197,10	MOPT
Lubricantes	20,00	Gls.	\$ 20,00	\$ 400,00	MOPT
Mezcla Asfáltica en Caliente	5.256	Ton.	\$ 95,00	\$ 499.320,00	MOPT
Emulsión Asfáltica CSS 1H para liga	17.520	Gls.	\$ 3,00	\$ 52.560,00	MOPT
SUB-TOTAL				\$ 563.152,20	MOPT

TOTAL	MOPT	\$ 687.429,49
--------------	-------------	----------------------